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Työeläkelaitoksille 

I LAPSEN ELATUSAVUN PERINTÄÄ KOSKEVAT LAIT VOIMAAN 

II KANSANELÄKETTÄ KOSKEVIA LAINMUUTOKSIA 

1 
LAPSEN ELATUSAVUN PERINTÄ 

Yleiskirjeessä A 31 198 on kerrottu lapsen elatusavun perintää koskevan 
lainsäädännön uudistamista tarkoittavan hallituksen esityksen (HE 
12811 997 vp) pääsisältö. 

Laki lapsen elatuksesta annetun lain muuttamisesta (67311 998) on tullut 
voimaan 1.1.1999. Eduskuntakäsittelyssä laki muuttui siitä, millaisena 
sitä esitettiin hallituksen esityksessä. 

Uusi elatusturvalaki Vuoden 1999 alusta on tullut voimaan myös uusi elatusturvalaki 
(671 II 998), joka korvaa tain lapsen elatuksen turvaamisesta. Lakia 
koskeva hallituksen esitys on HE 7317 996 vp. Tämäkin laki muuttui 
eduskuntakäsittelyssä hallituksen esitykseen verrattuna. 

2 
KANSANELAKETTÄ KOSKEVIA MUUTOKSIA 

2.1 
Kansaneläkkeen pohjaosan alentaminen 

Tänä vuonna kansaneläkkeen pohjaosaa pienennettiin jo tammikuun 
alusta. Aikaisemmin pienennys tehtiin helmikuun atusta. Pienennyspro- 
sentti oli nyt 17,3 aiemman 20 prosentin asemesta (laki kansaneläkelain 
muuttamisesta annetun tain voimaantulosäännöksen muuttamisesta, 
9 1 311 998). 

2.2 
Kansaneläkkeen lepäämään jättäminen 

Vammaisen henkilön mahdollisuutta tehdä ansiotyötä tuetaan 1.8.1999 
voimaantutevatla kansaneläkelain muutoksella. Toistaiseksi myönnettyä 
täysimääräistä kansaneläkelain mukaista työkyvyttömyyseläkettä saava 
henkilö voi muutoksen jälkeen jättää eläkkeensä lepäämään siksi ajak- 
si, kun hän on ansiotyössä. Eläke voi olla tepäävänä vähintään kuuden 
ja enintään 24 kuukauden ajan. 
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Edellytyksenä lepäämään jättämiselte on se, ettei eläkkeensaajan ter- 
veydentilassa ole tapahtunut sellaista olennaista muutosta, joka perus- 
teella eläke voitaisiin takkauttaa. Lisäksi edellytetään, että henkilön voi- 
daan ansiotyöllään katsoa saavan kansaneläkelain edellyttämän koh- 
tuullisen toimeentulon. 

Muutos koskee vain niitä vammaisia henkilöitä, jotka saavat pelkästään 
kansaneläkettä. 

Eläkkeen lepäämisajalta henkilölle maksetaan erityisvammaistuen suu- 
ru ista vamma ist u kea . 

2.3 
Vaikutus työeläkepuolelle 

Eläketurva on järjestettävä 

Kansaneläkelaitoksen maksama työkyvyttömyyseläke ei vaikuta työ- 
eläkkeen karttumiseen. Työnantajan on järjestettävä lepäävän kansan- 
eläkkeen aikana työskentelevälle työntekijälle eläketurva normaaliin ta- 
paan ja perittävä työntekijältä työntekijäin eläkemaksu. Jos henkilö toi- 
mii yrittäjänä, hänen on otettava yrittäjäeläkevakuutus, jos vakuuttami- 
sen ehdot täyttyvät. 

Työeläkkeeseen voi tulla sovellettavaksi rajoitussäännös 

Jos lepäävän kansaneläkkeen saaja tulee työ kyvyttömäksi saman sai- 
rauden perusteella ennen kuin vuosi on ehtinyt kulua työskentelyn al- 
kamisesta, työskentelyyn sovelletaan yleensä rajoitussäännöstä. Tä- 
män työskentelyn perusteella ei silloin ole työkyvyttömyyseläkeoikeutta. 

Jos työkyvyttömyys alkaa vasta sen jälkeen, kun työnteko on jatkunut 
ainakin vuoden, työstä voi syntyä myös työkyvyttömyyseläkeoikeus. 
Tällaisella työllä täyttyy myös täysitehoisen eläkkeen saamiseksi vaa- 
dittava ainakin kahdentoista kuukauden työskentelyaika työeläkelakien 
piirissä. 

3 
T I LAU KS ET Sekä Suomen- että ruotsinkielisiä lakeja voi tilata Oy Edita Ab:sta, pu- 

helin (09) 5660 566. 
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